Quare? q: paup paupratiū
fuare pmissi. Cauete ne pa
peni relinētis. Paupes me
cū cē voluntis. cauete a dñi
is capiamū. Clolūtas mea fu
ri vt sp:toto affecti paupes si
m̄. Qd e si n̄ fuerim? hec pa
upras qz soles gerim? n̄ pa
upras: s grādis missia estimā
da est: Nolite ergo mihi resi

sterēq: ols potestas a dō: z.
Hō: n. Rēnenda ē potestas si
ue inūdi sic ecclēsī sit. Po
testates. n. oēs deo Ordinate
sunt: nam dñs dñz leprosos
curasset eos ad potestatē mis
sit dicens: Ite oīdite vos sa
cerdotib⁹. Et ad samuelē cuz
sperneret a iudicis: ait dñs. n̄
te spreuerunt sed ine. Et ad
Mōysen: homiō qzunqz se
cerit superbā in sacerdotez:
aut in iudicē: moriet. Cauete
ergo sacerdotes ne aliqz ve
strū audiat insurgere ptra p
positum: vel presbyterez: qui
omni vestrū curaz gerit. Ip
si positi sunt in ecclēsia ad no
strā vñitatē: vt p̄uideant qd
agere debeamus: vt ēt p no
bis rationē deo red dāt. t vñ
itatē ecclēsī custodiant. Qd qua
dñs nos volunt esse sollicitose
ne tanqz ones non hñces pa
sto: em per diuersos errores
ab vñitate fidei dñissi esseim?
Sicut. n. vñis ē dñs: t vñ
pastor: sit t vñm oule esse
volunt. Proptea nolunt dñs
scindi tunica inconsuētē q in
tegra erat: q: non patit ecclē
sia violari vñitatē. Jō Pau
lus ait. Obsecro fr̄s per no
men dñi Iesu xp̄i vt nō sine

In vobis scissinata: sed fuate
vnitate spūs i vinculo pacis.
Hā sicut multi radis pcedunt
ab uno sole & tñ vnu lumen:
ē ita & nos multi ab uno capi
te pcedentes & oia pacifice &
puniter possidere debem⁹.
Insurgunt.n. frequenter in/
ter nos tēpestates h̄imicorū
volentū conco:dias rumpo
re:t disco:dias seminādo vni
orez pacis extingueret. aggre
dunt vos frequenter leones
terremunt. Ut caput ferēdo
membra saltē moueant ter/
ro: & qđ graulus mibi est:
non solū a malignis spiritib⁹
sepe mala patimini: sed et a
domesticis dilantamur. & fre
quenter pectora sunt: intellīna
bellar: quib⁹ non canes: qđ fo
rinsecas: que pr̄cident. Ecce
.n. abel sūst⁹ a doméstico fra
tre occidit. Esau fratre lugē
tem persequit: Joseph a fra
tribus vendit. Et a discipul
lo salvator: tradit. nec oia fa
cta sunt mala. q: obedire ne
glexerint. simuliter accidit Ja
nuario nostro: q colina obe
dientie: & paupertatis inter nos
esse videbat. cuius pditionez
frequentier fieret & vultare de
bemus: nā ad nos cū lach: y/

niss venit & paupertates quā
dīn vineret: seruare p:omisit
& tñ vineam & agrum nobis
ignorantibus in seculo possi
debat: O p̄fessio mortifera.
O proditoria p̄missio: o:e dī
cebat & co:de odiebat. sanctū
credebamus: qui osbus pe
io: erat: & sic annis. 12. & atq
pliis Iamaiart⁹ noster ut vi
distis male uixit: & male mo
ritur. quare vel quomodo
male uixit. nisi quia quod su
uz nō erat secrete tenuit. Quo
modo et male moriet. nisi qđ
in sine se nō cognovit & obli
natus i suo sensu nobis igno
rantibus: testamentiū fecit: &
filiū quem habebat in seculo di
tanit. O utinam saltē in si
ne hoc nobis dississet. vt oran
tibus nobis venturi inuenis
set. sed nec confessus sūt: nec
cum fecisse penitit. p:opte
rea de meis non ē: nec dīni
vineret erat. Ligate igit̄ nū
mos cadiueris eius ponen
tes in pannio ligatos extictos
quos in parietes celiule reti
nebat: silentes & dicentes. De
cunia tua tecum sit in perdi
tione: non enim licet seruis dī
eam collocare: vel ponere in
victu vel in vestitu: vel i ope

re monasterii : quia prechum
maledictionis est. **E**t igitur
sacerdotes dei : canete ne desi-
ciatis in tentacionibus . canete
ne rebellies nubis sitis publice
vel occulte. **S**itis nubis fide/
les . sitis obedientes . **T**hi vobis
grauic et molestiū : egredimur/
in foras . pgite ad fratres me-
os . et discite ab eis q: mites
sunt : et humiles corde : panpe-
res spiritu et filii obedientie.
egredimur foras . et qd estis .
et qd ipsi sunt considerare vos
velo. **M**unquid et vos tales
estis quales ipsi sunt . vos . n. vo-
ratores estis . et ipsi vissus ho-
minum singulii . vos ipudicii et
ipsi casti. **C**los derisoꝝ . et ipi-
seruentissimi oratores . **C**los
pellibus cuniculoꝝ vel vario-
rum ornati sedecitis et ipsi oīno
color et ingerrimo asperrimo
qz induit sunt . **C**los delicate
pasci summe curatis carnes
varias affectantes et ipsi post
qz heremū intrauerunt in quoꝝ
carnes sumpererunt. **C**los vi-
na electa speciebusqz inebria-
ta queritis et ipsi semper pan-
filluz aque recipiunt. **C**los bal-
teis militum mundo appare-
re desideratis et ipsi zoni ca-
melorum remibus succincti mo-

re helye et Ioannis sunt deco-
rat. **V**icia nostra electa ego
te plantavi . cane te deprecor
ne ouertaris in amaritudineꝝ
ut me pauperem dimittas. **E**t
Januariū dinstem sequaris.
O vinea mea felix cuīus bo-
trus suz . me prouiesco ne sit i
furto amarissim⁹. **D** quid fa-
ciemus tunc in die illa calamitatis
in qua deus pater dicit
filio voca operios et reddacil/
lis incedez . tunc aīi iudicet
audiet vox rebellioꝝ vestre
quid punieritis et quo ea ser-
nare non vultis fugere min-
dū et que ha sunt contēnere
punieritis . et ecce iam rebelles
totis affectib⁹ in mundanis p/
occupati estis. **C**ur ergo in me
mirastis si in his pascalibus
dieb⁹ p̄tialiter vobiscū non
sui . placuit . n. nubis segregare
me a vobis pergere ad fra-
tres meos in solitudine quos
vt frequenter dicti tales inueni
quales inuenire desiderani.
Cur ergo turbamini . nunqz
ipsi vē pauperes . **M**unquid
Obedientes . **M**unquid nū
dū et pompa eius conculca-
nerūt. **M**unqz in forma vīne
di vos multo tēpore p: ecesser-
rūt. **M**unquid vē fratres mei

¶ patres sunt. Nonquid p eo/
rūz exēpla ad viā vitatis per/
ueni. Nonquid eos sp dile/
xi. Et eorum sanctā conser/
vationē semper desiderant. Tā
quid et p Simplicianūz ligu/
risēm in fide instructis sūz.
Lur ergo murmuratis. fact
te q̄ placita sunt inibi et tunc
vbiq̄z suero vobisēi ero
vsqz adjconsimilationē feculē.
Decreueraz. n. cum eisdem
rusticulis in caritate humiliē
habitare vsqz ad festum san/
cte ascensionis dñi nec ad vos
redire optabā quonsqz vos
emēdatos cē cognouisse. Sz
qm̄ fortunatum aduersariuz
ad partes occidente velut lupū
pneuissiam sentio ideo com/
pulsus reuersus sum ad vos
cupiēs illum videre et cuz eo
pariter disputare et illum cō/
culcare domino auxiliante q̄
totis viribus dissipare edocē
et ingulare filios quos pepi
in yisceribus caritatis. O ra/
te igitur. et nos vobisēm ora/
re vokūm desinētes d mea
absentia amplius litigare.
O rate e nolite dīcere vt for/
tunatum mansuetum pres/
tēxerūm sicut publice lance

12

christiane fidei insidiatur :
ta et nos cum suis dei gratia
coadiuvante publice cum su/
peraret possumus. O rare si/
ne intermissione . vt manere
possitis in vocatione clericos.
ru qua p gratia uis dei voca/
ti estis vt dn̄z vocabim⁹ ince/
cedēt in die nonissimo acce/
re mereamini et si sicut sicus
abqz fructu maledicam⁹ et
succidam⁹ et in ignē uimis/
tanis tanq̄ destructores le/
gis terram occupantes in tri/
quitatibus vestris. Adiuuet
autē vos ipse deus ad perfici/
endam mirabilis p de lege sua.
qui est bñdīctus in secula.

Amen

¶ De misericordia Ser/ mo.

6.

Ratres carissimi anū/
gio vobis gaudium qm̄
fortunatuz manicheo/
rum presb̄ytruz dei
gratia superauimus. et obli/
natus in suo sensu vobis alter
filius perditionis a plebe no/
stra recessit p̄sas. Post ce/
ins recessum baptizauit sere/
40. paganos q̄ sibi cūlter ad/
herebāt. Et ecce mō renen/
sus sū ad vos. cupiēs p̄fcre

opus qd̄ incepi. Beati sicut
misericordes: qm̄ misericordia
diuī p̄sequit̄. O si diligē
ter p̄sideremus misericordiā
dei in nobis possem⁹ bēre
misericordiā fō: mā. O frātres:
quid xp̄i īcīmanit: nīsi nī
sericō: dia? Quid cū subic̄it
nōstre misericordia: die: nīsi sua cle
mīcīa? O beata misericordia: dia:
que sola p̄mīertū nōstre salu
tis agnouit. Sola. n. miseri
cordia ad deū dirigit hominem.
Sola ad eū dēducit hominem.
Sola dñs dēducit ad hominem.
Hec est sola mediatrix amē
sor. p̄solana. Hec disūntos
copulat. Hec solū deūm hūi
llans nos sublimat. Et q̄ pīa
fuit dei descensio: vt t̄ nostra
ēct gloriōsa assūptio. O gran
dis misericordia: dia. O Infinita.
tu sola potuisti trahere deūz
d̄ celo ad terrā: de ex illo nos
ad regnū. O m̄ agnū miseri
cordia: die vinculum. quo deū li
gare voluit t̄ potuit. Et bō
ligat̄ vincula iniq̄tatis dīstrū
pit. O monache si tuam p̄si
derares misericordia: dia: t̄ opē
dei erga te non suuertes ussi
misericordiaz. Misericordia: dia
est si flagellat ut emendet: si
a peccato per tribulationem
liberat: si yp̄ocritas t̄ tyra
nos regnare permittit. Hec
dia. n. cū misericordia facit: eu
piens nobis vitā eternā do
nare: Antēdīte ergo fr̄s mei
autendite: nā in pastore debet
else simūl misericordia: dia t̄ lu
stīa. Misericordia: dia. u. sine iu
stīa destruit: t̄ in crudelita
tē concurrit: Et iustīa sine
misericordia nunq̄ accepta
est apud deūs abūt̄. Iustīs. n.
t̄ iniustīs beatīs t̄ damnatis
misericordia: dia iustīa sp̄ agit oī
potens deus: q; dat gloriā
qm̄ non increas bēre qbus
cīnq̄ bonis cīnītīs. Estote
ergo fr̄s mei misericordēe:
sīcī pater vester misericordia: s
est. Estote misericordēes pen
santes q̄to Moyses ī miseri
cordia: dia flos: nū pp̄ populuz.
p̄: o cui⁹ salutē petūt dclēt̄ de
lib: o vītē: t̄ q̄to icē zelo re
ctitudinis obtinuisse venīam
apud populū: ponat vir gla
diū super seminū suūz. Ecce
qui vltaz oīum cuuiū sua nī or
te petūt: paucū vltā gladio
destrūt̄: igne amo: ls t̄ foris
accensis zelo iustīie t̄ sancti
tatis. Utrobīq̄ fortis legat̄
causaz populi apud deūz pre
cībus: t̄ cīm des apud popū

13

lum gladiis allegavit. Stude
autem sicutur frēs mei inserit/
cordia dī vñūmūs: rapere.
cibet a nobis esuriens: vesti/
atur a nobis peregrinus: con/
solentur p̄ nos pupilli a vſite/
tur a nobis infirmus: sepellia/
tur a nobis defunctus. ista. n.
sunt opera misericordie. die de q̄
bus interrogari debem⁹ in dī
nouissimo: sed discens ecce in
heremo sumus: pauperes vi/
dere non possumus: sed pu/
pilos & vidiwas q̄sio consola/
ri valemus: mortuos sepeli/
re quo possumus: O fratres
mei bñ scio vos i heremo eē
nec pauperes vos videre cre/
do: nec vos in monasteriū extre/
cupio ut matrē consolari pos/
sit. quāplures. n. cognoui/
pro hac cā in monasterium eri/
uisse: qui tñ ad monasterium
nunq̄ reuersi sunt: sub specie
boni multa mala fuit. ecce. n.
dyabolus dicit. O monache
an ignoras maz matrem do/
lere. ecce nuper maritiū ami/
fit: filiū sepeluit: possessiones
perdidit: infirmas ad mortē:
vellet fo: sitan cōfiteri. Quid
in heremo agis: Quid cog/
tas. Surge velociter: exeras
monasteriū. ingredere ciuita/
tem: penetra domū parentis
exerce in eis opera misericordie.
hoc. n. deus vult: hoc sie/
ri p̄: ecipit. duz. n. seruus dei
hoc cogitat aliqui exiit in mona/
steriū credens bñ facere. Ecce.
n. dū app: opūiquat ma/
ter filiū osculanit: pater am/
plexis parentes app plaudunt/
dientes. Noli nos derelinq̄
re fratres. n. sumus pater no/
ster antiqu⁹ est. ubi incunib⁹
familiaz regere. Quid ergo
amplius ad monasteriū re/
dire p̄: esumus. & sic audito co/
senit & p̄sentiendo remanet.
& in seculo remanso oibñs
pelo: efficit: & quicqđ boni se/
cit amict. Laetate igitur fra/
tres mei caute a malitia dñ
boli. Exercere tñ vos volo/
opa misericordie. & si in secu/
lo non habitatis ucc inter gē/
tes exercere tñ opera miser/
cordie bñ potestis. o: adō ob/
secrando & deprecando p̄ or/
phanis & pupillis. & si hcc nō
videtur vobis sufficere pen/
sare bñtis q̄sio cētū & plures
in monasterio sumi habet &
sepe infirmamini. sepe a dy/
bolo affigimis. sepe patimini
nunqđ & sepe morimini: exer/
cere ergo potestis et int̄ vos

Spa pietatis. **S**z dicet qns
ex vobis patre in seculo ha-
beo & ego usq ad mortem in
monasterio vivere deo pmi
si. ecce. n. pater infirmat non
pot sine me vivere. quid ago.
Erit debeo. Uotum frango.
Sz stare patre mo pmito.
Quid ago. O fratres mei at
tendite. quid agere debecatis si
cum nunc mibi occurrit. **M**az
si pater alienus sine mona-
cho filio vivere nullatenus pot
procurare dz filius qno d bo
nis monasterii parti subvenit
atur. et si monasterium impo
tes fuerit. si quis toto affectu vi
deat qno patri no dsiciat. Et
si non viderit eum dei misericordia
ne monasterii d licetia maio
ris exeat. et ybo & opere patri
subveniat. ut no dsiciat ex ne
glectia nec rotum frangere
credat. q: si post pater ei' vi
nendo remanserit. statim ad p
stiam vitam redire no pigne
at. sancte & iuste vincendo. sicut
incederat. et tanto fortius q:
to senserit. sc plus in paterno
ministerio ultra necessum gra
uium. nullus igit erit q: se a
misericordia excusare poterit
nec dines. q: bz nec paup q:
satte caliceaque frigideno ca

rēt. **A**ec monachus q: saltem
orare debet. Q hō q crudel
lis es i alteri institia recipsum
pi agnosce. **M**az si bon es
o mōache cadere faciliter po
tes. si dines es donū fortunē
est: non naturet. Si sanus es
ecce infirmitas imitat. **S**i sa
piens es non hēs constantia.
igant circa oēs tam sapientes.
q: insipientes. tā circa sanos
q: infirmos. tam circa nobis/
les q: ignobiles misericordia
habe. ob qd de te erit si
salvato: tuus clemēt & pi sue
rit. et tu misericordia ignoras/
neris. **M**ascfratres mei
sicut dixeris vos non tu ex
negligentia. non ex pusilani/
itate. no ex indiscretione. si
eris ai infirmitate. sed eibus
modis sit circumscripta ut sic
sum reuecat proprium. qd
instile non auferat debitu. o
monache vide sancti Ioseph
misericordiam q: fratru suo: uz
est obliterari. Legite fra
tres dñi clementia q: filii p
sequentis desebat dementia.
o monache si clauderis visce/
ra misericordie in dñi. o mo
clauderis tibi iama xp̄i. **H**ec
est. n. porta dñi. & iusti intra/
bunt in eam. **H**ec nonum te

stamentum illuminat. et vere
nis rigorē extenuat. Hoc est
lignum quo moyses aquas dñm
ceravit. Hoc ē sal quo helise⁹
aquaꝝ sterilitatē extermiſauit.
Hoc ē farina quā helise⁹ mo-
teui q̄ in olla erat. et tirpanit.
hoc est eleū qđ samaritanus
infudit vulneraio. hec est aq̄
iodanis q̄ curatur lepra naa-
man syri. Hoc sola virtus q̄
dūcidit inter regē et tyramnū
o monache vbi essem si tibi dī
misericordia: dia nō subuenisset.
Si. n. deus tecū ageret distri-
cta sua non posse cogitare
penam q̄ respōderet misericor-
ditis. Oia. n. attribue dci misé-
ricordie. et si simili misericordia:
diam expendas in usum p:o
ximi. ut non sis anarus i mi-
serendo. cuius sis expertus lar-
gitatem in dco. Amate ergo
fratres mei misericordiam.
q: numq̄ ridi pium boiem
mala morte siniri quā miseri-
cordia faciat nobis deus. amē
De obedientia sermo. 7.

Ratres mei dilectissimi
obedire oportet deo
in oibus si saluari cu-
pitis in heremotis dif-
ficile nobis videtur conside-

14
rare debemus obedientiam
filii dei. et nostram deponere
communiam nō deferam⁹.
Ipse. n. dei filius obediens su-
it usq; ad contumeliam cru-
cis. et nos p̄temimus⁹ dei obe-
dire p̄cepis. xps. n. obedien-
s fuit usq; ad mortē non p̄
sua sed p̄ nostra utilitate.
E stote ergo non p̄:o sua sed
p̄:o nostra utilite in oibus si-
bi obedientes. Ecce. n. fra-
tres angelus in oibus obedit
deo. et tu qui cūs es et ver-
mis contradicis dco. Insensi-
billa obediunt dco. sed et tu rō-
ualis resistis deo. Sol a sua
semita nō deniatur nec luna nec
stellae. Ca. n. ecclesia suis indul-
gent officiis. tu vō dei volū-
tati in omnibus quasi resistit.
Ad nutrum tecū campi flo:ib⁹
decorantur. terra iusib⁹:ib⁹
secundanir. frondib⁹ eri-
spaur sylva. in nemorib⁹
et barizat ancola. Dia dco
obediunt. solis homo dei vo-
luntati resistit. o monache le-
ge quod dicuntur. Ad hanc est
obedientia q̄ victimæ. Quid
causa est. nisi quia in victi-
mis aliena sumolatur caros
sed in obedientia voluntas
p̄op:la religatur. etiam

caro trahatur. Estote ergo
obedientes: ut deum placare pos-
site de peccatis commissis. Ta-
co.ii. citius placat homo deum
quanto repressa arbitrii sui su-
pbia. gladio peccati se limmo-
bat. Caueite tamen obedientia fra-
tres. Sub ipsa. n. potest latere
sed draconis sub specie mel-
lis. lupus sub pelle ouma.
In potu dulci venenorum sepe
latitatur: et in olla sepe morte po-
nitur. Attendant ergo qui pecc-
vit et quod obedire mandat. quod obe-
dientia sit honesta. et si disser-
tione decorata. Nam si disser-
ta non fuerit crudelitas existi-
manda est. Si honesta si sue-
rit nullatenus obedire debe-
mus. ubi gratia fratres. Si
precipit quod deus non diligam
vel quod deus odio habeamus: nun-
quid obedire debemus? Aut
quid vel ipse deus hoc scipere
potest? Honestia igitur fratres de-
bet recipi et iusta: et si hone-
sta vel iusta non fuerint: nulla
tenet obedire debemus: et si apo-
stolis nobis hoc indicauerit.
Tenete igitur fratribus mei: et si co-
dib' alligate. quod obedientia sine
discretione causa est et vana. non
ex parte obedientis: sed pecc-
plentis. et obedientia honesta

te primata superbia est ex vtris'
utque parte sentientis et preci-
pitiis: et in dei nouissimo pa-
ri pena puniuntur. Custodite quod
precipiis. Lante et pondera-
te quod imponitis. Nam quoniam
cunquam obedientia honesta et
iusta non fuerit ratione ad irre-
gularitate denuncisse pastores
se agnoverint. Obedientia igitur
fratres nunc via tunc sancta.
tunc mentis: ista est quod vita/
ta est discretione: honestate:
iusticia. et humilitate. Ita. n.
sunt socii sancte obedientie si-
ne quibus eio obedientia va-
na est et frustis. hec est illa obe-
dientia: quod concordia cōscrutat
in angelis: pacem nutrit in mona-
chis. tranquillitatem generat in
ciniis. Hoc est illa obedientia: si
ne qua res publica stare non potest
sine qua familla aliqua regi non
potest. O quam enorime vitium
quod obedientie contrarij sunt.
Per hoc dyabolus celum per-
didit. per hoc hominem paradisum
amisit. Per hoc saul regnum.
Per hoc salamam amorem diu-
ni. O sancta dei sponsa obedientia.
tu perfecta scala. qua celum
ascendit: tu quadriga: quia be-
lyas rectus est in paradisiis.
tu porta paradisi fidelium: et

clausura reorū inferni. O scā
obedientia tuā humilitatē nur/
ris: tu patientiā pbas. tu mā
suetudinē exanimas. Editore
ergo frēs cū Abraaz obedien/
tēs. reddentes q̄ sunt cesaris
cesari: q̄ sunt dei deo. Tūc
yo reddimus cesari debitūz
qñ obedientiā p̄stamus in re
uerentia. in rex exhibitā: ne. et
dilectione. hoc āt facere debe/
mus non solū pasto:ib⁹. sed
et sanctis dei. et tunc reddim⁹
per obedientiā q̄ sunt cesaris
cesari. sed tūc reddim⁹ q̄ sunt
dei deo qñ in latrīa p̄fenera/
mus. Hec. ii. soli deo conue/
nit: hec. ii. consistit in oratiō: e:
et gratiarū actione. cultus exte/
rioris exhibitione: et interio/
ris mentis deuotione. Quod
saccre et p̄fenerare ipse deo
dignet in eternum. Amen.

De p̄fencramia sermo. 8.

Ratres mei sicut ait
apostolus: non pot co/
rōarini si legitime cer/
tauerit. Nullus. ii. legitime
certat: nisi qui in capo usq; ad
sine certat. et si certat usq; ad
sine: legitimē certat. ideo me
rito co:onatur. Non ē legitimē
magnū bonum incohare: qđ
bonū est: sed consumare hoc

solum perfectum est. Multa
.n. magna aggrediuntur. sed
deficiant in via. multi exēunt
desertūz. sed pacē perueni/
nat ad terrā p̄missionis. O
fratres mei nō tēdeat recipi/
re magna: nec fastidiat tenerē
inchoata. Scientes qđ perse/
uerantia informat meritū: co/
lo: at b̄ni p̄: op̄sitū: remu/
nerat currētē. coronat pugna/
tē: ac ducit ad b̄: amī. cōducit
cunctos ad po:ū. Hec ē tunis
ea talaris sancti ioseph usq;
ad finē contingens. Hec tunis
ea sacerdotalis usq; ad pedes
perueniens. Hec canda ho/
stie: quāpi teneatūr reddere
deo: et differre. Hec calcaneū
bone operatōis qđ contra p̄
penis me:sum debem⁹ o/
niare. Hec est virtus: que de/
uin ligat. Hec est qnc oē bo/
num usq; mat. Hec est per/
fencramia: q̄ laetatur mar/
ty: ea:qua virgines coronan/
tur: qua sacerdotes sublimā/
tur et confessores: Hec est ve/
stis fine ringa: tunica sine ma/
cula: bonitas sine iniquitate. O
monache qui bene incepisti
cane ne cadas. canic ne ad tē/
pus virescas. in tempore af/
flictōis marcescas. caue ne in

Seno compiereris: qd nūc na-
scitur & statim marcescit. La-
borcūus ergo o frātres. & la-
boremus perseuerem⁹. labo-
reūus ut pseueratiāz habeā
mus. laboreūt nōachī: ut re-
tineāt. laboreūt vīrgīnes: ut se-
informēt. Laborēt vīdūe: ut
in sp̄sa pseuerent. Attēdite tū
frēs. Mā dyabolis qñqz ser-
uos dei ad hoc irritat & cōdu-
cit. ut de bono graui⁹ eliciat
mali⁹. Cōtra hūc diaboli iſil-
tū valet sola pseuerantia. ut
bono sine p̄clidant īstia. ne
primū meūio mediumue vi-
screpet p̄s̄. Bonūi. ii. in
choare & mālo sine conclude-
re: qd alīud eīt q̄z monstro-
fas res cōfīcere. Illa. n. actio
quasi chīuera est: q̄ vītū bz
a rōne sed sīncī a sensualita-
te. Lū. ii. sic agitūr humāno
capiti ceruīcez pīcto: eqnī nā
lungit: & sic īdēheit īfluctuo-
sas plūas. Lāuc ergo o mōa
che ne actio tua monstrū ma-
nēat. enōmīs. n. erit fetus: q̄/
dām. n. habent īstū bonuz:
quoz vīta monstū mirabi-
le quasi homīus p̄tendens
caput sit. Adēdū in lūrūlāz
descendit: ventrē ouīnū: & ad
vītū in rapacitatē lupe pe-

des ostendit. O monache quid
tibi prodest bonū incolare: t
uon finē concludere. Nonū
virtutis amittis. Daunū in
curris: et grande supliciū p
uereris. O q̄ tibi inellī mis
set vīa veritatis uō aquosce
re: q̄ post agnitionem retroi
re. Per inconstantia tuaū o
monache leuis repūtaris.
Apostasiaz cū iuda uicurris:
mentis instabilitate postponit
deū amittis amicos spiritus
perdis odio a cunctis habe
ris et velut oībus peior apō
stata cōprobbaris in vita. O
monache attende qm̄ nū p
seueraueris in oratione. Igī
si incepisti edificare perfice si
non incepisti inceipe. Si obtin
isti scōrem inuentis tue dia
bolo saltez fecē sanctis tue
immaculare non differas xpo:
Ipse. n. misericors est et reci
piet te libeter et dabit ubi sto
lam candidā et aumulū in ma
nu tua et calciamentū in pedi
b̄ tuis. Tunc suuerteat oīz
dich⁹ uialis renouabit ut eq̄
e innemus tua duras in eter
num. Incipite ergo fratres e
mici et perseverate reducētes
vobis ad memoriam a quanto
pondō recessit iudas et quomodo

seruenter bene agere cepit lingua vobis exprimere nullatenus possem quo tu persue rauerit scitis. Ecce n. Galo/mon p inconstantia coruit. sic et Saul sic et multi alii qd multorum incipere suit sed p se ueramur parum est nime/ris. Lanete ergo quo cante ambuletis siderates qd qui existimat stare caneat ne ca/ dat. felix ergo e qui bene fa/ciendo perseverat usqz in si/ncin quod dominum preitet ille qui p nobis mori digna/tus est.

De ira Sermo .9.

Fratres mei dilectissimi sicut osu[m] habere memoriam et in nullo errare non humanitatis sed deitatis solu[m] est ita turbari ob liquisci et panis solu[m] humilitatis est qd non deitatis. Nam deu[n] nou[m] nichil ut homo: nec vt filius hominis mutatur. humana/ni est ergo fratres mei turbari et irasci et irasqz incurtere bonorum et malorum communis est condicio sed in ira perse/uerare diaboli cu[m] e. ideo vos qui spirituales estis. maxime attendere debetis ne ira in si

nu stultorum requiescat. fatuus .n. statim iram suam indicat. sorte tamen spiritum irascibilis continere magne prudētie est et pfectionis. O mona/che noli irasci nam non e et habitu sancte religiosis in hac vasta solitudine potamus. Custodite igitur vos ab o[ste] turbatio[n]e. non .n. decet ser/nos dei turbatione succurrere. Namquid .n. proderunt nobis nostra ieiunia nostra sacrificia Ab ira deniqz fratres mei p eccl[esi]is rancor. a rischio odii qd est ira iniurata in agio. Inde nescitur homicidiu[m] qd non opere salte in voluntate. Inde consumpta inde detrac/ctio inde suspiratio et inuria qd sunt opera carnis et diaboli. O monache ira d[omi]ni distru[r]e rancorem mitiga furorem. ne simus perditionis efficiariis. O qd melius eslet mona/cho in seculo vivere pacifice. qd in monasterio cunctis bo/ni o[n]atus in ira et furore litigare et odium in corde tene/re. Nec deum laudare. nec ab eo exaudiiri meretur qui odium feruat in corde. Qua fronte o monache. quo affe/ctu qd deuotione a deo potes

Veniant postulare? Si fratre
dum odis: petis q: tibi dimit
tat debita: sicut et tu debita di
mittis. Crede igitur mihi: q:
tantu: tibi dimittet: quantu: et
tu dimittes alteri. **D**ivinitas
ergo fratres mei ira q: recte si
gnificat per Lazarum qua
eriduanu: scindit: q: qui fra
si corde portat: infamie seto:
statim euz cor: upit. Si ergo
stra in aio nascitur: in ore refrena
et allide eam ad petram: suffo
ca ea et explo tui salvatoris: q:
percussus in una marilla mox
subiit altera. **M**ai si hoc prior
ipse non scriberet: mihi nōq: sa
cere precepisset. **E**t ergo di
scite tres ab illo q: dicit se esse
huius et mentem: discite operes:
qd sepe legitim o: c. **S**ol non
occidat sup iracundiam destraz.
Si. n. frater tuus in te pecca
uerit: vade ad eum: mita cum
ad pacem: da ei osculum: et lucra
tus es frater. Tu vero ad quem
effecisti nō differas pergere.
Nō differas fratre reconcili
are: vade ad eum: perte remia:
et si vobis offendisti: et tu vobis
recocilia. Si vero factio (qd de
us auertat) placa euz factio.
Sic. n. deceti firos dei facere:
sic decet demones expellere et